
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Новокасторенская средняя общеобразовательная школа» 

306707, Курская обл. Касторенский район, п.Новокасторное, ул. Железнодорожная 22 

Тел: 8(47157) 2-22-70, Факс : 8(47157) 2-22-70 

ОГРН 1024600581510, ОКАТО38214553000, ИНН/КПП 4608001140/ 460801001 

Сайт http://newkast.3dn.ru e – mail: newkastorensk @yandex.ru 
  

 

 

ПРИКАЗ 

от 17 августа 2021года                                                                       №1-102 

Об утверждении плана мероприятий на 2021-2022 учебный год естественно-научной 

и технологической направленности центра «Точка роста» 

 

 

На основании приказа управления образования Администрации Касторенского 

района Курской области от 13 августа 2021 года №1-49 «Об утверждении комплексного 

плана мероприятий на 2021-2022 учебный год по организационно-методической 

поддержке центров «Точка роста» в Касторенском районе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий на 2021-2022 учебный год 

естественно-научной и технологической направленности центра «Точка роста». 

 

 

 

 

 

 

 

              Директор школы: 

 

 

 

 

   

 

 

/А.В.Матяшова/ 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  
к приказу № 1-102 от 17 августа 2021г. 

 

План мероприятий на 2021 -2022гг  
естественно-научной и технологической направленностей центра 

«Точка роста» 

на базе МКОУ «Новокасторенская средняя общеобразовательная школа» 

Касторенского района Курской области 

№ 

п/п 

Мероприятия  Целевая аудитория Сроки проведения Ответственный  

Направление 1. Проведение совместных мероприятий для обучающихся и педагогических работников 

1.1 День открытых дверей по вопросу 

преподавания химии и физики в 

центре «Точка роста» 

Обучающиеся 7-11 

классов, родители 

октябрь 2021г. Руководитель центра 

1.2 Организация участия обучающихся 

центров «Точка роста» в 

муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников 

Обучающиеся 5-11 

классов, классные 

руководители 

ноябрь-декабрь 

2021г. 

Руководитель центра 

Направление 2. Организация и участие в конференциях, фестивалях, форумах по обмену опытом работы 

2.1 Участие в совещании на тему: 

«Реализация проектной деятельности, 

используя ресурсы Центра 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка 

роста» 

Руководители ОУ, 

педагогические 

работники 

ноябрь 2021 года Руководитель центра 

2.2 Участие в заседании круглого стола 

по вопросам организации 

образовательной деятельности по 

основным образовательным 

Учителя химии, 

физики, биологии 

февраль  2022 г. Руководитель центра 



программам общего образования и 

внеурочной деятельности 

обучающихся, совершенствования 

программ дополнительного 

образования естественно-научной и 

технической направленностей. 

 

2.3 Участие в муниципальных, 

региональных и межрегиональных 

конференциях, фестивалях, форумах и 

т.д. по обмену опытом работы. 

Педагогические 

работники  

В течение всего 

периода 

Руководитель центра 

Направление 3. Участие в мероприятиях, организуемых Министерством просвещения Российской Федерации и 

ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России» 

3.1 Организация участия педагогов 

центров «Точка роста»  в 

мероприятиях, организуемых ФГАОУ 

ДПО «Академия Минпросвещения 

России»  

Педагогические 

работники  

В сроки, 

определяемые 

ФГАОУ ДПО 

«Академия 

Минпросвещения 

России» 

Руководитель центра 

Направление 4. Популяризация национального проекта «Образование» 

4.1 Обзор мероприятий по обновлению 

инфраструктуры 

общеобразовательных учреждений и 

реализации ключевых мероприятий 

центров «Точка роста» (размещение 

информации в соответствующем 

разделе сайта ОУ, публикации статей 

в СМИ и т.д.) 

Руководящие и 

педагогические 

работники ОУ 

В течение всего 

периода 

Руководитель центра 



Направление 5. Поддержка реализации сетевых образовательных программ с использованием центров «Точка роста» 

5.1 Участие в заседании круглого стола 

«Основные вопросы организации 

сетевого взаимодействия с 

использованием инфраструктуры 

национального проекта 

«Образование» 

Руководители 

образовательных 

учреждений общего и 

дополнительного 

образования 

январь 2022г. Руководитель центра 

Направление 6. Вовлечение обучающихся в различные формы сопровождения и наставничества 

6.1 Реализация региональной модели 

наставничества обучающихся ОУ с 

учетом целевой методологии 

наставничества 

 

Педагогические 

работники,  

обучающиеся ОУ 

В течение всего 

периода 

Руководитель центра 

Направление 7. Организация профориентационной деятельности обучающихся 

7.1 Встречи с профессионалами своего 

дела «Проффи DAY» 

Педагогические 

работники,  

обучающиеся ОУ 

 декабрь 2021 года Руководитель центра 

Направление 8. Развитие проектной деятельности обучающихся общеобразовательных организаций за счет 

ресурсов центров «Точка роста» 

8.1  Расширение возможностей проектной 

деятельности обучающихся путем 

использования потенциала 

федеральных цифровых платформ и 

ресурсов 

Педагогические 

работники,  

обучающиеся ОУ 

В течение всего 

периода 

Руководитель центра 

Направление 9. Проведение обучающих мероприятий  

9.1 Выявление профессиональных 

дефицитов педагогов, организация 

повышения квалификации  

Педагогические 

работники ОУ 

В течение всего 

периода 

Руководитель центра 



педагогических работников  

Направление 10. Демонстрация эффективного опыта реализации образовательных программ 

10.1 Проведение открытых уроков по 

предметам с  использованием 

материально-технической базы 

центров «Точка роста» 

Педагогические 

работники ОУ 

В течение 2021-2022 

уч.года 

Руководитель центра 

10.2 Участие в заседании круглого стола 

«Точка роста: этапы развития» 

Руководители ОУ, 

педагогические 

работники 

сентябрь 2021г. Руководитель центра 

 


